
 
 

 

ZÁPIS Z KOLEGIA CPS 

4/2025 

 

Datum: 25.04.2025 od 9:00, místnost 136/U17 

 

Přítomno: 41 osob  

 

1) Cvičný požární poplach 

Dne 22.04.2025 proběhl cvičný požární poplach. 

Upozorňujeme, že hlavní schodiště není únikovým východem. Je nutné použít boční schodiště.  

Shromaždiště je na spodní parkovišti. Požární hlídka musí nahlásit veliteli požární hlídky stav za 

dané patro budovy. 

 
 

2) Přístrojové deníky 

Připomínáme dodržování povinnosti zapisovat se do přístrojových deníků. V případě, že dojde 

k jakémukoliv poškození, okamžitě nahlásit odpovědné osobě, případně na email 

sedlackova@utb.cz, aby mohly být bezprostředně zahájeny kroky k nápravě. 

3) Služební cesty 

Připomínáme povinnost důsledně dodržovat postupy při realizování pracovních cesty. Pracovní cesta 

musí být schválena v předstihu příslušnými osobami (nadřízeným, finančním disponentem a 

správcem rozpočtu). Před realizováním nákupu ubytování či letenek je nutné mít vyřešené požadavky 

na nákup z veřejných prostředků v souladu s interními předpisy. 

4) Výměna čteček 

Na objektu U17 byly zahájeny práce na výměně zařízení systému elektronických kartových vstupů. 

Postupně se budou měnit všechny čtečky vč. příslušenství. Práce budou probíhat zejména na 

chodbách a v instalačních šachtách. Montáže budou probíhat několik týdnů. 

5) Aktualizace mzdového předpisu 

Aktuálně se zpracovává změna Mzdového předpisu UTB, která by měla obsahovat navýšení tarifních 

složek mzdy i systematizaci pracovních pozic THP pracovníků Očekává se představení 

zpracovaného návrhu vedením univerzity k 31. 05. 2025 a účinnost pravděpodobně od 01. 09. 2025, 

případně od 01. 10. 2025. Z důvodu komplexnosti návrhu je možné, že se termín realizace posune.  

6) Kontrola na projektu OP JAK RADOST 

V úterý 29. 04. 2025 proběhne kontrola na místě ze strany poskytovatele dotace týkající se přístrojů 

pořízených v rámci projektu OP JAK RADOST. 

7) E-maily při skončení pracovněprávního vztahu a ukončení či přerušení studia 



 
 

 

SR/5/2025 stanovuje, že při skončení pracovněprávního vztahu bude následující den automaticky 

zablokován přístup do e-mailové schránky a po uplynutí 60 dnů dojde ke zrušení této schránky. Toto 

vztahuje i na studenty při přerušení studia. 

8) Letní škola v rámci projektu TwinVECTOR 

Ve dnech 15.–19. 09. 2025 se na UNI/CPS uskuteční letní škola v rámci projektu TwinVECTOR 

s názvem „From Theory to Practice: Market-Driven Battery Energy Storage System Operation“, kdy 

lektory budou projektový partneři z AIT Austrian Institute of Technology. 

9) Spolupráce s Českou televizí 

Česká televize bude realizovat sérii krátkých popularizačně – naučných dokumentů o prestižních a 

zajímavých evropských projektech řešených na vědeckých centrech v ČR. Řešitelé takových projektů 

mohou v rámci diseminace výsledků projektů kontaktovat Mgr. Svěrákovou. 

10) Zaměstnanecké benefity 

Do zaměstnaneckých benefitů byla zařazena i stolní Hra Nezapomeň na nohy, kterou je možné koupit 

s 30% slevou. https://www.utb.cz/sleva-na-hru-nezapomen-na-nohy/. 

11) Přednášky 

Dovolujeme si Vás pozvat na přednášky, které se uskuteční v úterý 29. dubna v místnosti A508/U17: 

- 10:00 Rubber and Metals in Environment: Turning Challenges into Potentials, Přednáší Dr. 

Delia B. Senoro, Assistant Vice President and Head Office of International Linkages, Relations, 

and Development Cooperation at Mapúa University  

- 10:30 Polymer Research in Transition: Current Capabilities and Future Directions for Strategic 

Collaboration, přednáší Dr. Kristopher Ray Pamintuan, Dean of the School of Chemical, 

Biological, Materials Engineering and Science at Mapúa University 

12) OP TAK  

Probíhá příprava OP TAK ITI Mezisektorová spolupráce (aktivita A, spolupráce s firmami obdobně 

jako inovační vouchery). 

13) Aktuální výzvy  

Připomínáme zapojení se do výzvy Inovační vouchery. 

Aktuální výzvy naleznete na webu: Aktuální výzvy | UTB 

 

 

 

Termín dalšího kolegia CPS:  bude upřesněno 

Dne:      25. 04. 2025 

Vypracovala:     Ing. Klára Sedláčková  

Verifikoval:    prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r. 

 

https://www.utb.cz/sleva-na-hru-nezapomen-na-nohy/
https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/aktualni-vyzvy/

